al Estado; y sobre la Finca o Inmueble con Código de Ubicación 1003, Folio Real N° 

30282964, la cual cuenta con una superficie de 6,265.69 m² y es propiedad del promotor 

PALMA BONITA, S. A. 

El costo total del proyecto se estima en aproximadamente ciento diez mil balboas (B/. 

110,000.00). 

Para el inventario de la flora en el área de influencia del proyecto, al momento de realizar 

las inspecciones en campo, se identificaron quince especies de plantas vasculares. En 

cuanto al componente faunístico, durante el inventario realizado se observaron 8

[...]

pequeños proyectos, atracaderos y residencias sobre el mar, y se tiene conocimiento de 

otros que están en proceso de realización. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El Promotor tiene calculado un costo aproximado para la construcción de B/. 110,000.00 

(ciento diez mil balboas). Dato proporcionado por el Promotor. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

En esta etapa del estudio se detallan los componentes físicos que se encuentran en el 

área de influencia directa como indirecta del proyecto, como base para el análisis

[...]

LIMITA CON TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR MICHAEL HEATH Y MARYA KAY HEATH Y
TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR MARTIN RIVERA
OESTE: LIMITA CON RIBERA DE PLAYA, TERRENOS NACIONALES OCUPADOS POR PANAMÁ SUN DOWN
INVESTMENT, S.A.
CON EL VALOR DEL TRASPASO ES:  MIL CIENTO VEINTISIETE BALBOAS CON OCHENTA Y DOS(B/.1,127.82). 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

PALMA BONITA, S.A.  TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE SOBRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO